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INFORMACE Z CHARITY STRAKONICE

Milí přátelé, 
prožíváme první měsíce nového roku 2025. Doufáme, že pro většinu lidí bude tento rok
velmi úspěšný.
Přinášíme Vám přehled událostí a akcí z Charity Strakonice, které se u nás odehrály          
v měsících listopad, prosinec a leden. 
Zároveň Vám představíme akce, události a novinky, které nás čekají v následujících
měsících a zrekapitulujeme si  rok 2024.
Tříkrálová sbírka je tu s námi již 25 let.
Přístavba Domu klidného stáří sv. Anny v Sousedovicích probíhá úspěšně. 
Nově provozujeme Občanskou poradnu ve Vodňanech. 
Otevřeli jsme výcvikovou místnost ve Strakonicích.
Přejeme úspěšné vykročení v novém roce 2025.

Za Charitu Strakonice děkujeme 
všem našim příznivcům.

ZPRAVODAJ
1/2025

Zdravíme z Charity Strakonice



23.11. Potravinová sbírka 

Z CHARITY
STRAKONICE

Charitativní výstava “Žiji tady a teď” skončila s krásným výsledkem  téměř 180 000
Kč. Tento výtěžek bude použit na rekonstrukci a přístavbu Domu klidného stáří  sv.
Anny v Sousedovicích. Naše velké poděkování patří všem patronům, kteří tuto
výstavu podpořili. Každá fotografie díky vám nese hlubší význam a přibližuje nás   
k vytvoření lepšího zázemí pro naše klienty. Ze srdce děkujeme. Poděkování patří
také Ditě Kozákové za nádherné fotografie, které zachytily nejen tváře, ale i duše
našich klientů, a Šmidingerově knihovně za poskytnutí prostor. Tato akce nám
připomněla, že „Charita jsme my“ – každý patron, každý dárce a každý, kdo s námi
sdílí cíl pomáhat druhým .

Pomoc od sboru dobrovolných hasičů města Strakonice

Dvakrát pomohla jednotka sboru dobrovolných hasičů města Strakonice.
Paní potřebovala snést od lékaře do automobilu, protože po lékařském
zákroku byla indispinována. Děkujeme jednotce sboru dobrovolných
hasičů Strakonice za ochotu a velmi příjemné jednání. 

Další kolo potravinové sbírky proběhlo dne 23. listopadu 2024 v Kauflandu              
ve Strakonicích. Vybralo se neuvěřitelných 1 725 kg  potravin a drogerie, které byly
předány lidem, kteří to potřebují. Všem, kteří sbírku potravin podpořili, děkujeme.
Také děkujeme za skvělou spolupráci Kauflandu a dobrovolníkům, kteří se do této
úspěšné dobročinné akce zapojili. 

Adventní trhy
Letos probíhaly Adventní trhy ve Volyni, Strakonicích a Blatné. Výrobky  
od obyvatel udělaly velkou radost mnoha lidem. Příspěvek za výrobky byl
dobrovolný. Děkujeme všem, kteří se těchto trhů zúčastnili a příspěvkem
podpořili přístavbu Domu klidného stáří  sv. Anny v Sousedovicích.
Celkový výtěžek z adventních trhů byl   60 685 Kč.
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1.1. Provoz poradny Vodňany

“Osud míchá karty, my hrajeme.”
Arhtur Schopenhauer

11.11. Výsledek Charitativní výstavy “ŽIJI TADY A TEĎ”

Od 1. ledna 2025 provozuje Charita Strakonice
Občanskou poradnu ve Vodňanech. 

31. 12. Přípravy na Tříkrálovou sbírku
Někde se z kanceláří stala dílna, kde se dozdobovaly kostýmy, jinde zase ze zasedací
místnosti skladiště a přípravna tašek na Tříkrálovou sbírku. Nyní jsme již připraveni.
Všechny kasičky jsou zapečetěné a rozvezené včetně již zmíněných tašek s kostýmy,
cukry, kalendáříky, křídami a svačinkami pro koledníčky.



1 - 14. 1. Tříkrálová sbírka

Z CHARITY
STRAKONICE
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2. 1. Žehnání koledníčků Blatná

Žehnání koledníčků v Blatné proběhlo 2. ledna. Mohli jste potkávat naše
koledníčky nejen v Blatenských ulicích, ale i v okolních vesnicích.
Děkujeme všem, kteří se žehnání zúčastnili.

3. 1. Žehnání koledníčků Strakonice
Požehnáním koledníčkům v Kostele sv. Markéty byla 3. ledna                  
v podvečer oficiálně zahájena Tříkrálová sbírka 2025 na Strakonicku.   
P. Šašek zdůraznil, že toto požehnání ponesou s koledou do všech
domů, které navštíví. 

9. 1. Tříkrálový koncert
Tříkrálový koncert v Kostele sv. Markéty ve Strakonicích se již
stal krásnou novoroční tradicí. I tentokrát byly lavice zaplněny
do posledního místa. Koncert zahájil pěvecký sbor Fere angeli,
který něžnými dětskými hlásky navodil krásnou atmosféru. Pak
nastoupili Dudáci ze Strakonic. Koledy si s nimi zazpíval celý
kostel. Vyvrcholení koncertu patřilo smíšenému pěveckému
sboru Hlasoň. V jejich podání zazněly i takové historické skvosty
jako Hospodine, pomiluj ny. Děkujeme všem účinkujícím i všem
návštěvníkům za podporu tříkrálové sbírky. Také děkujeme
Farnosti Strakonice za propůjčení krásných a důstojných
prostor kostela

“Vše, co je v člověku krásné, je očima neviditelné?”
Antoine de Saint-Exupéry 

Letošní Tříkrálová sbírka byla rekordní! Naši koledníčci vykoledovali
celkem částku 1 264 900 Kč. Děkujeme moc všem, kteří se do sbírky
zapojili a všem štědrým dárcům. 

Český rozhlas v DKS

Redaktorka Českého rozhlasu Kristýna Barchini navštívila Dům klidného
stáří  sv. Anny v Sousedovicích. Připravuje reportáž o přístavbě                 
a rekonstrukci domova.



PŘÍSTAVBA DOMU KLIDNÉHO STÁŘÍ SV. ANNY V SOUSEDOVICÍCH

27.9.

4“Jestli najdeš v životě cestu bez překážek, určitě nikam nevede. ”        
                                                                                                                    Arthur C. Clarke

Z CHARITY
STRAKONICE

PRŮBĚH STAVBY OD JEJÍHO ZAHÁJENÍ

Počáteční stav 23.8. 9.-10.9.

23.10. 11.11.

20.11. 26.11. 2.12.

10.12. 16.12. 17.12.



PŘÍSTAVBA DOMU KLIDNÉHO STÁŘÍ SV. ANNY V SOUSEDOVICÍCH

13.1.

5“Vše co si dokážete představit je skutečné”. 
                                                                                                                            Pablo Picasso

Z CHARITY
STRAKONICE

9.1. 9.1. 9.1.

13.1. 13.1.

21.1.

16.2. 10.3. 10.3.

16.2. 16.2.



STŘÍPKY ZE ŽIVOTA
V DOMĚ KLIDNÉHO STÁŘÍ 

SV. ANNY V SOUSEDOVICÍCH

Kromě klasických každodenních aktivit, které jsou pro naše uživatele
připraveny, byly uskutečněny tyto další akce, které stojí za zmínku.

Návštěva Podzimálesu ve Strakonicích
Gymnázium ve Strakonicích pořádalo akci s názvem Podzimáles. Představovali
se zde jednotliví studenti - co kdo umí. Obyvatelé Domu klidného stáří sv. Anny
byli na tuto akci pozváni. Výtěžek věnovalo gymnázium ve Strakonicích            
na přístavbu. Děkujeme.

LISTOPAD

Při příležitosti mezinárodního dne přátelství naši obyvatelé ochutnali
korbáčiky od slovenských přátel dovezené ze Slovenska. K tomu byl upečený
domácí chléb a také v tomto horku došlo i na skleničku piva. 

Svatomartinské pečení

Sousedovické STARDANCE
Aktivizační pracovnice připravily pro obyvatele Domu klidného stáří
taneční den s názvem SOUSEDOVICKÉ STARDANCE. Nechyběla televizní
znělka pořadu ani televizní moderátorka. Akce začala nácvikem
vzpřímené chůze s knihou na hlavě. Následovaly ukázky různých tanců     
a obyvatelé hádali, o který tanec jde. Proběhla i ukázka baletních kroků    
v krátké variaci na Labutí jezero. Program pokračoval ověřováním znalostí
v tanečním kvízu. Závěr patřil kankánu. Nálada byla skvělá a obyvatelé   
se přesvědčili, že naše pracovnice si dovedou pro jejich pobavení udělat
legraci i samy ze sebe.
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Vystoupení pana Justicha

Naše obyvatele Domu klidného stáří sv. Anny v Sousedovicích přijel
potěšit hudebním vystoupení pan Justich.

“Existuje tisíce způsobů, jak zabít čas, ale žádný, jak ho vzkřísit.”
Albert Einstein

Mezinárodní den televize

I v domově se slavil Mezinárodní den televize a při této příležitosti       
si připravily pracovnice denních aktivit pro obyvatele překvapení.
Prožili společně den plný zábavy. Došlo i na pořady Chvilka poezie,
Pořad pro neslyšící, Zpívá celá rodina a různé scénky.



STŘÍPKY ZE ŽIVOTA
V DOMĚ KLIDNÉHO STÁŘÍ 

SV. ANNY V SOUSEDOVICÍCH

Návštěva z pekla
Náš domov poctili návštěvou čerti s Mikulášem a andělem. Obdarovali
všechny obyvatele, kteří se sešli na jídelně. Ten kdo se nemohl nebo
nechtěl této akce zúčastnit, navštívili přímo na pokojích. Čerti udělali
pořádný rozruch, takže se málokdo ubránil smíchu. U některých
obyvatel se objevila i nějaká ta slzička dojetí. Každý dostal od Mikuláše
balíček sladkostí a od anděla požehnání. 

PROSINEC

Návštěva Auto Ševčík
Skvělá vánoční atmosféra provázela v návštěvu zástupců firmy Auto
Ševčík.   Obyvatele Domu klidného stáří navštěvují každý rok v
předvánočním čase. Hrály se hry s automobilovou tématikou, zpívalo se,
probíraly se perličky z života řidičů. Zástupci firmy přinesli občerstvení a
finančně podpořili přístavbu domova. Jako poděkování obdrželi od
obyvatel vyrobený látkový model automobilu. Velmi si vážíme
dlouhodobé podpory firmy Auto Ševčík a moc děkujeme. 
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Návštěva dětí ze Školy Volyňka

V domě mají mezigenerační setkání velkou oblibu. Navštívily nás      
po roce děti ze Školy Volyňka. Děti a obyvatelé společně vytvářeli
různé ozdoby na stromeček. Na závěr se malovaly cementové vánoční
tvary, které si obyvatelé pro děti připravili, a ty jim následně věnovali.
Domovem se nesl dětský smích. 

“Dej každému dni příležitost, aby se stal nejkrásnějším dnem tvého života.”
                                                                                        Mark Twain

Pečení vánočního cukroví
Celý den probíhalo v Domě klidného stáří sv. Anny pečení vánočního
cukroví. Obyvatelé byli spokojeni, že si mohou cukroví upéct a
navodit tak krásnou vánoční atmosféru. Cukroví se jim moc povedlo
a chutnalo výborně. 

Naši obyvatelé domova dostali dárky od paní Váchové a světýlka    
od firmy Aubock.  Všem moc děkujeme. 

Dárky od firmy Aubock a paní Váchové



Vystoupení pana Justicha

Vystoupení pana Schlehubera

ZŠ, MŠ Záboří

PROSINEC

STŘÍPKY ZE ŽIVOTA
V DOMĚ KLIDNÉHO STÁŘÍ 

SV. ANNY V SOUSEDOVICÍCH

8“Každý den udělejte jednu věc, která vás děsí.”
Eleanor Roosvelt

Návštěva Ing. Kalbáče
Obyvatele Domu klidného stáří sv. Anny navštívil Ing. Kalbáč. Připravil    
si pro ně přednášku na téma Vánoce, vánoční tradice, zvyky a advent.

Opět na do Domu klidného stáří sv. Anny v Sousedovicích zavítal          
na návštěvu se svým vystoupením pan Justich. Podařilo se mu opět
vykouzlit úsměv na mnoha tvářích. Děkujeme.

Děti z MŠ a ZŠ Záboří vyrobily našim obyvatelům vánoční ručně
vyráběná přáníčka, která naše klienty potěšila. Děkujeme. 

Jedle od ZŠ Čelakovského Strakonice

Pan učitel Šejvar a jeho třída 1.B ze ZŠ Čelakovského ve Strakonicích a věnovali našim
obyvatelům překrásnou jedli, kterou si hned naši obyvatelé ozdobili. Děkujeme             
za spolupráci.

Domov navštívil pan Schlehuber se svými skotskými dudy. Netradiční hudební
nástroj získal velký obdiv obyvatel.

Vystoupení manželů Srnkových

Naše obyvatele navštívili manželé Srnkovi z Volyně, kteří si pro ně připravili
Vánoční koncert. Vážná hudba v podání kytaristy a houslistky se dotkla
srdce každého z přítomných. Tento koncert se již stal krásnou každoroční
předvánoční tradicí.



STŘÍPKY ZE ŽIVOTA
V DOMĚ KLIDNÉHO STÁŘÍ 

SV. ANNY V SOUSEDOVICÍCH

PROSINEC

1
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Dárek od Pekařství Hroch Volyně na Štědrý den
Na Štědrý den dostali naši obyvatelé vánoční dárek od Pekařství u Hrocha ve Volyni.
Obyvatelé si moc pochutnali. Děkujeme pekařství za skvělý dárek pro naše obyvatele    
a spolupráci.

“Buďte laskaví vždy, když je to možné. Vždy je to možné...”
Dalajláma

Štědrý den

Štědrovečerní večeři a rozdávání dárků zahájila paní ředitelka. Všechny
přivítala, zazpívaly se koledy za doprovodu kytary, pak přišel přípitek, večeře  
a nakonec rozbalování dárků. Děkujeme sponzorům. Vše se velmi povedlo.

Výroba mýdel

Obyvatelé na domově si vyráběli mýdla, které jste mohli vidět i na našem
stánku při Adventních trzích. Děkujeme Mýdlovému světu, který nám dodal
potřebné suroviny na výrobu mýdel. 

Návštěva zástupců firmy Schambeck bohemia
Krásný vánoční dárek přinesli do Domu klidného stáří sv. Anny zástupci firmy
Schambeck bohemia. Na probíhající přístavbu přispěli částkou 12 500 Kč. Šek
předali ředitelce Olze Medlínové za bouřlivého děkovného potlesku obyvatel.
Následující posezení u kávy se zástupci firmy bylo velmi milé. Velice děkujeme.

LEDEN
Silvestr

Silvestr a přivítání Nového roku 2025 proběhl sice o den dříve, ale obyvatelé   
si ho moc užili. Den byl nabitý vtipnými scénkami rekapitulující uplynulý rok.
Také se hodně zpívalo s kytarou a paní ředitelkou a celý den byl naplněn
smíchem. Závěr byl zakončen tradičně přípitkem. 

Návštěva Krokodýlí ZOO v Protivíně
Obyvatelé domova se vypravili na výlet do Krokodýlí ZOO v Protivíně.  
Pan majitel byl skvělým průvodcem a předal mnoho informací                   
o krokodýlech. Také předvedl jejich krmení. Uživatelům se to moc líbilo.
Jako poděkování byl průvodci předán krokodýl vyrobený obyvateli            
a pracovnicemi v domově. Děkujeme za bezplatný vstup a vřelou péči.



V letošním roce 2025 bude výtěžek z Tříkrálové sbírky na Strakonicku použit na přístavbu Domu
klidného stáří sv. Anny v Sousedovicích, která úspěšně probíhá a měla by být dokončena do konce
letošního roku.

O tom, že tříkrálová sbírka urazila za čtvrt století velký kus cesty, a je veřejností velmi dobře vnímána,

svědčí i porovnání výtěžků na Strakonicku. V roce 2001 zde bylo vykoledováno 27 520 Kč                        

a v r. 2025 to je 1 264 900 Kč. 

V českobudějovické diecézi byla letos vybrána částka přes 13 milionů Kč.

Výnos Tříkrálové sbírky v celé ČR činil něco málo přes 175 milionů Kč. 

Rozdělení výnosu sbírky je podle předem daného klíče:

·65% z vybrané částky se vrátí místním charitám a organizacím, které koledovaly,

·15% je určeno na velké diecézní projekty,

·10% bude použito na rozvojovou pomoc v zahraničí, do krizového fondu, odkud budou prostředky

uvolněny při mimořádných událostech u nás i ve světě,

·5% využije Charita Česká republika na své projekty,

·5% tvoří zákonná režie sbírky.

Ve Strakonickém vikariátu bylo z Tříkrálové sbírky odneseno v kasičkách váhově celkem 122,926 kg

složených z 22 769 ks bankovek a mincí. 

Poděkování patří všem dárcům, kteří díky své štědrosti pomohli dosáhnout tak skvělého výsledku. 

Za letošní rekordní výsledek patří poděkování také našim obětavým dobrovolníkům, koledníčkům        

a zaměstnancům, bez kterých by se tato velkolepá akce nemohla uskutečnit. 

Připomíná nám to, že i malé skutky mohou mít velký dopad, a že společně můžeme dokázat velké věci. 

Tříkrálovou sbírku je i nadále možné podpořit online nebo pomocí DMS – tato podpora funguje

celoročně. Podrobnosti najdete na webu www.trikralovasbirka.cz.

Děkujeme, že pomáháte s námi!

CHARITA 
STRAKONICE

10“Cestu si buď najdu nebo si ji udělám.”
Hannibal 

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2025

Tříkrálová sbírka je největší celorepublikovou Charitní akcí. Již čtvrt

století můžete potkávat koledníky převlečené za tři krále Kašpara,

Melichara a Baltazara, kteří Vám žehnají a přinášejí do domu ochranu

a štěstí. Pro mnohé je to vzácný okamžik, kdy se zastaví a otevřou své

dveře a srdce těmto malým poslům dobré vůle. Každý vybraný

příspěvek naše koledníky naplňoval hrdostí, že mohou přispět

potřebným. 

Tříkrálová sbírka letos oslavila 25 let

http://www.trikralovasbirka.cz/


STŘÍPKY ZE ŽIVOTA
V DOMĚ KLIDNÉHO STÁŘÍ 
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11“Uprostřed problémů leží příležitost.”
Albert Einstein

CO SE UDÁLO V ROCE 2024
“Rozjela” se přístavba a rekonstrukce Domu klidného stáří sv. Anny v Sousedovicích.
V rámci  terénní sociální služby Osobní asistence Charity Strakonice jsme v ORP Strakonice a Blatná
uspokojili  68 uživatelů. Pečovatelská služba Charity Strakonice ve stejných ORP pomáhala
452 klientům. 
Přehled absolvovaných kurzů našich zaměstnanců v rámci vzdělávání:
Kurz Virtuální reality - demence - podpořeno z nadace ČEZ (15 osob)
Asertivita a deeskalace konfliktů - Sorudo - podpořeno z nadace ČEZ (20 osob).
Etika v obrazech ve službách sociální péče - podpořeno z nadace VDV (14 osob).
Virtuální realita - péče o klienta - podpořeno z nadace VDV (15 osob).
Kurz z DCHČB - zdarma - Paliativní péče (4 osoby).
Probíhaly také skupinové supervize - podpořeno z nadace VDV.
Účastnili jsme se Setkání z Charitou (17 osob).
Stáže proběhly v Charitě Horažďovice, CH České Budějovice, CH Týn nad Vltavou - OSP Vodňany. 
Konala se Duchovní obnova pro zaměstnance ve spolupráci s farností Strakonice.
Od 1.1.2025 došlo k zařazení Odborné sociální poradny ve Vodňanech pod Charitu Strakonice.
Byly podány žádosti o zařazení do sítě 2025-2027 spolu s žádostí o dotace. 
Všichni zaměstnanci obdrželi vánoční odměny jako efektivní výsledek hospodaření.
Charita ve Volyni získala nové prostory od 1.9.2024.

DOMA BEZPEČNĚ
Od března 2025 Charita Strakonice nově provozuje výcvikovou místnost ve Strakonicích.

Nevíte jak správně a bezpečně pečovat o své blízké? Přijďte se poradit do naší výcvikové místnosti.

Praktickým nácvikem získáte dovednosti potřebné při péči o seniory s omezenou schopností pohybu,

či jiným zdravotním omezením. Pomůžeme vám vybrat a naučíme vás správně používat různé

kompenzační pomůcky.

Výcviková místnost je také průběžně využívána jako tréninkové centrum pro zaměstnance k

posilování odborných dovedností.

Poradenství a nácviky jsou zdarma.

Výcvikovou místnost lze navštívit pouze po předchozí telefonické domluvě.

Lze volat každý všední den od 8-15 hodin.

Smetanova 533, 386 01  Strakonice

Sociální pracovnice - Radka Pechová, DiS.
737 617 837, radka.pechova@strakonice.charita.cz

VÝCVIKOVÁ MÍSTNOST VE STRAKONICÍCH

Podpořeno z nadace EP Corporate Group. 
Ilustrační foto



CHARITA 
STRAKONICE

Další či podrobnější informace o našich službách a aktuálním dění z Charity
Strakonice můžete také sledovat na našich webových stránkách 

www.charita-strakonice.cz nebo Facebookovém profilu strakonice.charita.

12“Buď sám tou změnou, kterou chceš vidět ve světě.”
Mahátma Gándhí 

CHCETE SE STÁT ČLENEM NAŠEHO SKVĚLÉHO TÝMU? 
NYNÍ MÁTE MOŽNOST!

27. března 15-17 hodin - SBĚR OŠACENÍ A VĚCÍ DO DOMÁCNOSTI 

FARA MALENICE

12. dubna 12-14 hodin - PSÍ POCHOD - start a cíl - parkoviště                  

u fotbalového hřiště v Radošovicích (před mostem)

26. dubna 8-18 hodin - POTRAVINOVÁ SBÍRKA:

- KAUFLAND STRAKONICE

- ALBERT VODŇANY

ZVEME VÁS NA TYTO AKCE:

Charita Strakonice hledá dobrovolníky pro různé akce (Tříkrálová  či Potravinová sbírka, Václavská
pouť, Psí pochod pro Charitu, Pohádkový les aj.) nebo výpomoc v Domě klidného stáří sv. Anny            
v Sousedovicích. 
Pokud víte o někom, kdo by se chtěl stát dobrovolníkem Charity Strakonice, neváhejte nás
kontaktovat.
Mgr. Lucie Dávidová
lucie.davidova@strakonice.charita.cz
+420 773 979 004

DOBROVOLNICTVÍ

mailto:lucie.davidova@strakonice.charita.cz

